太原市科学技术局文件

并科〔２０２２〕２１ 号

关于开展 ２０２２ 年度高校毕业生技术转移

专业人员能力等级(初级技术经纪人)培训的通知

为落实太原市人民政府办公室«关于印发太原市促进高校毕

业生就业创业工作举措的通知» (并政办发〔２０２２〕２６ 号)要求ꎬ拟

面向 ２０２２ 年度高校毕业生免费开展技术经纪人培训ꎬ现将有关事

宜通知如下:

一、培训对象

在太原市就业创业的 ２０２２ 年度高校毕业生ꎮ

二、培训单位

国家技术转移人才培养基地 (山西)—太原技术转移促进

中心
—１—

三、培训时间

共 ３ 天ꎬ每天 ８ 个学时ꎬ共计 ２４ 个学时ꎮ 具体培训时间和地

点另行通知ꎮ

四、培训方式

培训采用课堂讲授、现场体验与参观学习、交流互动与专家点

评相结合的方式ꎮ

五、培训内容及师资

培训单位严格按照«国家技术转移人才培养基地工作指引

(试行)»(国科火字〔２０２１〕 ９１ 号)要求ꎬ根据«国家技术转移专业

人员能力等级培训大纲(试行)»设置培训内容ꎬ聘请 ６ 名国家知

名讲师进行授课ꎮ 具体培训内容如下:

—２—

　 　 六、培训费用

培训费用(含专家授课费、资料费、场地费、会务组织及证书

费、培训期间午餐等费用)由市财政支出ꎬ住宿费及交通费学员

自理ꎮ

七、培训证件发放

学员参加完培训课程ꎬ经考核合格后ꎬ列入山西省技术经理人

人才库ꎬ成绩达到 ８０ 分以上可以列入国家技术转移人才培养基地

(山西)技术经理人人才库ꎬ由国家技术转移人才培养基地(山西)

颁发“国家技术转移专业人员能力等级培训结业证书—初级技术

经纪人”ꎬ此证书作为晋升中级技术经纪人、高级技术经理人必备

条件ꎮ

八、报名时间

报名受理截止时间:２０２２ 年 １２ 月 １２ 日 １８:００ꎮ

九、报名需提交的资料

１.«技术经理人培训报名表»ꎻ

２.户口本(居住证)复印件ꎻ

３.身份证复印件ꎻ

４.毕业证复印件ꎻ

５.本人近一个月 ２ 寸蓝底照片两张ꎮ

十、报名审核

本次培训名额限 ８０ 人ꎬ参加人员按要求填写报名表 (见附

件)并准备报名材料ꎬ同时将报名表及其他报名材料扫描电子版
—３—

发送至 ｔｙｋｊｄｓｃｆｗｂ＠ １６３.ｃｏｍꎮ 太原技术转移促进中心按报名时间

先后顺序审核报名资格ꎬ通过资格审核的人员ꎬ太原技术转移促进

中心将通过邮件、短信方式通知参训ꎮ 参训人员报到时请携带报

名表及其他报名材料 １ 份ꎬ办理报到手续时交付太原技术转移促

进中心ꎮ 超出本次培训名额ꎬ且符合参训条件的报名人员优先参

加下期培训ꎮ

十一、联系方式

太原市科学技术局成果转化与区域创新科

联系电话:０３５１—４２２３７５０

国家技术转移人才培养基地 (山西)—太原技术转移促进

中心

联 系 人:张晓鹏　 王宏维

联系电话:１８６３６９４９５９１　 １３９３４１１９５６１

邮　 　 箱:ｔｙｋｊｄｓｃｆｗｂ＠ １６３.ｃｏｍ

附件:２０２２ 年度高校毕业生技术转移专业人员能力等级(初

级技术经纪人)培训报名表

太原市科学技术局

２０２２ 年 １２ 月 ５ 日

—４—

—５—

　 太原市科技局办公室 ２０２２ 年 １２ 月 ５ 日印发